Министерство образованиrI и спорта Республики Карелия
Автономное rIреждение Республики Карелия

<Центр спортивной подготовкиl>

прикАз

п! 04_12101-01

4 декафя 2025 года

О внесенuuuзмененuй в прuкжМ ]I-04/01-0] оm 11 апреля 2025 zоdа
кОб уmверэrcOенuu прейсlуранrпа цен по преdосmавленuю

фuыЕльmурно -озd оро вumельньlх услуz
по Dp азd еленuм,,tu Двmон омн ozo учр есюd енuя

Р е спу блuкu Кар е лuя < I_{ е нmр спорлпuв н ой по 0 z о m о в Ku >

г. Петрозаводск

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в прик€tз Ns 11-04/01-01 от 11 апреля 2025 года <Об угверждении

преЙскуранта цен по предоставлению физкультурно-озюровитеJIьIIьD( усJгуг
подр€вделениями Автономного уIреждения Республики Карепия <Центр спортивной
подготовки).

2. Приложения 1, 3 и 4 приказа Ns 11-04/01-01 от 11 апреJш 2025 года изложить в новой

редакции (прилагается).

3. Ознакомить с прикЕlзом заместителей директора, главного бухгалтера, руководителей
подрaLзделений, руководителя отдела по связям .с общественностью, маркетинга и
пропtганды спорта, руководителя отдела прЕtвового и капоового обеспечения,

руководителя финансово-экоЕомического отдела.

4, Контроль за испоJIнением приказа оставJuIю за собой.

.Щиректор dJ- Ф.Г. Астраханцев

С приказом ознакомлен(а) :

LLrn
C&-l.e*tplr-a.oao-

I

Приложение 1

к прикtr!у от 11 апрепя 2025 года
м 11-04/01_01

(в редакции приказа от 4 декабря
2025 года м 04-12/01-01)

УТВЕРШДАЮ:

ктор АУ РК (ЦСП)

Ф.Г. Астро<tlнцев

Преrtаурапm цен
по пр е0 о сmавленuю ф азtЕльtпурно-оз 0 ор о в шmельпilх,

спорmавньtх u dополнumельньш уаryе
Авmо номн о zo учр e?rcd ен uя Респу блuкu Кар елая

KIfeHmp спорmuвно й поdzоmовкь)
поOразOеленае В оdно-спорfпuвный ценmр ссАкваmuкалl

z. Пеmрозавоdск, ул. Пушканская, d.7

I. Пр еd о сmавлен ае ф азryльmурно-оз d ор ов аmеJIьных
u спорmавных у any ? оjцееейцg*

о Большая ванна

цена в рублях, без НЩС

08.00 _ 14.00,
18.30 - 22.00

08.00 - 22.00

Будни суббота, воскресенье,
праздЕичные дни

1 час
+15 минут /
*30 минут 1 час +15 микут /

+30 миrrут
Взрослые 400,00 50,00 / 100,00 480,00 60,00 / 120,00
Пенсионеры,
мЕогодетные родители,
студеЕты очrrой формы
обуrения,
школьЕики с 14-ти лет

350,00 50,00 / 100,00 380,00 60,00 / 120,00

,Щети до 4-х лет бесплатно бесплатно бесплатно бесплатно

,Щети с 4-х
до 7-ми лет

200,00 0,00 / 50,00 240,00 0,00 / 60,00

,Щети с 7-ми
до 14-тилет

330,00 50,00 / 100,00 зб0,00 60,00 / 120,00

,Щети-инва.ltиды бесплатно бесплатно бесплатно бесплатно
Лицо, сопровождulющее
ребенка-инвалида

з50,00 50,00 / 100,00 380,00 60,00 / 120,00

Инва.ltиды I-й гр.
(взрослые)

200,00 50,00 240,00 0 / б0,00

Корпоративные
организации
(по договораlu)

450,00 50,00 / 100,00 450,00 50,00 / 100,00

Единый на 5 часов 1 900,00
Единый на 10 часов 3 800,00

Льготньй на 5 часов (с 08.00 до 14.00) 1 б50,00
Льготньй на 10 часов (с 08.00 до 14.00) 3 300,00

Абонеменmьt

Групповые заняmuя по пJлаванuю dлlя dеmей
(дети от 7-ми лет, группа не более 20-ти человек)

Продолжительность сеаЕса- 1 час
Стоимость ра:}ового зtшilIтия 300,00
Стоимость разового зЕlIuIтиJI (дпя многодетньD( семей) 250,00

Групповьtе заняmuя по пJлаванаю dля взрослых с mренером
(минигруппа до 7-ми чеповек)

Продолжительность сеанса- 1 час
Стоимость рzlзового зtшulтия 560,00

ИнdавudушIьные заняmuя по пJrаванаю с mренером

Продолжительность сеанса- l час
стоимость 1 занятия 1 000,00

Стоимость 1 занятия <Сплит> (2 человека) 1 600,00

Групповьtе заняmuя rло аквааэр о баке

Продолжительность ceaTrca- 1 час
Акватерапия - стоимость 1 занятия 400,00

Аквафитнес - стоимость 1 занятия 500л0

Время начала сеанса считается с момента подrIеншI ключа, окоЕчание сеаЕса - с момента
сдачи кJIюча.

Залоговая стоимость кJIюча - 100 рублей; в сJIгIае угери или порчи кIIюча залоговtul стоимость
не возвращается.

,ЩополнительIIое вромя оплачивается по прейскуранту.

При покупке льготньD( билетов при посещении бассейна обязательЕо IIulпитме действующего
докр{ента (стуленческий билет, пенсионное или инвtIлидное удостоверенше и пр.).

о Малая ванЕа

Групповьле заняmшfl по пJлаванаю dля dеmей
(дети до 7-ми лет, группа не более t2-ти чоловек)

ПродолжитеJ:ьЕость cearrca- 1 час
Стоимость ра:}ового зашIтия 250,00

Стоимость ра:}ового занrIтия (для многодетньD( семей) 200,00

. Прокат сопутствующего инвентаря 11 ел.) - 50,00

I

II. Пр ed о сtпавлен uе ф uзкульmурно-оз d ор о в umепьньIх
а спорmuвньшуапуz в спорmавньIх заJtах*

Аквааэробака zрупповьrе занлmuя do 4-х человек
(оз d ор о в umельньtй ценmр)

с 08.00 до 22.00 - 1 час 500,00

Установить на безвозмездной основе ра:}овые посещения TpeHalKepHbD( запов и
бассейнов участникЕlN{и специапьной военной операции.

Установить посещение на безвозмездной основе бассейнов детьми мобилизовtшIньD(,

гIастников специаJIьной военной операции, утративших трудоспфобность вследствие
полуIения увечий.

Устаrrовить на безвозмездной основе разовые посещения бассейнов и тренФкерньж
залов члеIIов семей погибших rIастников специальной военной операции: супруга
(супргу); ЕесовершеIIнолетних детей (в том числе пасынков, падчэриц, а также детей,
находящихся под опекой (попечительством) военнослужащего); совершеннолетних детей
в возрасте до 23 лет, обу.rающихся в образовательной организации по о.пrой форме
обуrения (в том числе пасынков, падчериц); родителей.

Тренасrcерньtй зал
Стоимость разового зЕlIuIтия - 1 час 250,00

стоимость абонемента на 8 занятий 1300,00
стоимость абонемента Hal2 занятий
Срок действия абонемента 1 (Один) месяц

1 800,00

Стоимость ра:}ового посещения 1 час (школьники; студенты очной
формы обуrения; родители детей, посещающих секции ппавания)

175,00

Ун uB ер с альньt й сп ор muв Hbt й з all
с 08.00 до 22.00 - 1 час 1 900,00
с 08.00 до 14.00 - 1 час 1 500,00
с 14.00 до 18.00 - 1 час 1 800,00

с 18.00 до22.00 - 1 час 2 400,00

мальtй залt

с 08.00 до22.00 - 1час 1 350,00

с 08.00 до 16.00 - 1 час 1 100,00

с 16.00 до 22.00 - 1 час 1 600,00

Танцевшшньtй зал
с 08.00 до22.00 - 1час 500,00

с 08.00 до 16.00 - 1 час 400,00

с 16.00 до22.00 - 1, час 600,00

Оз d ор о в umель Hbt й з alt (йоzа)

с 08.00 до 22.00 - 1 час 400,00

с 08.00 до 16.00 - 1 час 300,00

с 16.00 до22.00 - 1 час 500,00

I

Утвердить перечень необходимьD( докуIиентов для устtlновления льготы и снижеЕия
стоимости платньIх услуг: документы, подтверждающие отIIесеЕие к льготной категории;
копия свидетельства о рождении ребенка; змвление на имя директора.

Льгота устанавливаотся с момента податIи полного комплекта докумеIIтов.

Установить льготу цражданап{, имеющим золотой знtж отлЕ.пая Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса <Готов к труду и обороне>, на физкультурЕо-
оздоровительные и спортивные услуги, окtlзываемые автоноиным уIреждением
Республики Карелия кЩентр спортивной подготовке) в рЕвмере 10% от стоимости услуг.

Утвердить перечень необходимьD( докуIиентов дJuI установлениrI льготы и сцижениrI
стоимости платньIх услуг: докр{енты, подтверждающие отнесение к льготной категории;
змвление Еа имя директора.

Льгота устанавливается с момеЕта подачи полного комплекта документов.

III. Преdосmавленuе dополнumельньtх услуz*

ПровеOенuе оф ацашльно й цере.rпонuu оmкрыmая./закрыmая

ф аз кульmур но-масс о в ozo мер о пр ttпtпая
Проdолuсаmепьно сmь 1 суmкu

1 3.000,00 с ШIС

Разрабоmка полохtсен|tя, проzрамлrьц реаuиilенmа фuзlульmурно-массовоzо меропраяmая
1 с

Оказанuе консульmацаонньш yanyт прu провеdенаu фuзtульmурно-массовоzо меропрuяmая

Р аз в ер mbtB ан uе пь ed е с mа.ла dля н аzр аuсd еная

Проdолсrcumельносmь 1 час

1 час 1.200,00 с

Услуz а по преdосmавлен uю компJ.екса з вуковоzо всепоzоdноzо о боруdов аная
Проdолuсumепьносmь 1 час (манuмальньtй закш, - 2 часа)

] час с

* При проведении физкультурньD( мероприятий и спортивньж соревЕовЕIIIий применяется
коэффициент 2.

I

Приложение 3
к прикд!у ог 11 апреля 2025 года

Ns 11-04/01-01
(в редакции прика.}а от 4 декабря

2025 годаNч 04- 1 2/01 -0 1 )

УТВЕРЖЩАЮ:

ектор АУ РК (ЦСП>

Ф.Г. Астраханцев

Прейауранm цен
по пр ed о сmавлен uю ф tlзtЕльmурно-оз d ор о в umепьных,

спорmавньtх u dополнаmельньш yaryz
Авmономноzо учреаrcdеная Республuкu Карелuя

<IteHmp спорmавно й поdzоmо вкu),

п о dp аз d ел е н u е ценmр шльный р е спу бл акан скай сmаd uо н << С п арmаю,
z, Пеmрозавоdск, ул. Герцена, d.I *

I. Пр е d о с mа вл ен uе ф аз tЕль mур но -оз 0 ор о в аmапь Hblx а сп орtп а в ньш у аry z
в спорlпавных заJlах

Спорmавный зап М1 (большой)
Проdолuсаmельносmь I час.

Спорmuвньtй зал lYe2 (Maltbtй)

ПроdолясumеJrьносmь 1 час.

насmольный mеннuс
ПроDолuсаmепьносmь 1 час, 1 сmол

IteHa в рублях без
,с

с 10:00 - до 22:00
с 10:00 -до 17:00
с 17:00 - до 22:00

800.00
б00.00

1000,00

с 10:00 - до 22z00
с 10:00 -до 17:00
с 17:00 - до 22:00

500.00
400.00
600.00

с 10:00 - до 22:00 250.00

Больtuое Фуmбольное поле

с 10:00 - do 22:00 - 1 игра
с 10:00 - Dо 22:00 - 1 час

15 000,00
3 000,00
1500,00с 10:00 - do 22:00 - 30

1/2 Больttлоzо Фуmбольно?о поля

с 10:00 - do 22:00 - 1 игра
с 10:00 - do 22:00 - 1 час
с 10:00 - Do 22:00 - 30 мuнуm

7 500,00
1 500,00
750.00

1/4 Большоzо Фуmбольноzо поля

с 10:00 - dо 22:00 - 1 игра
с 10:00 - do 22:00 - 1 час
с 10:00 - do 22:00 - 30 мuнуm

3 750,00
750.00
375.00

Мuнu-фуmбольное поле

с 10:00 - do 22:00 - 1 час
с 10:00 - do 22:00 - 30 мuнуm

1200,00
600.00

Леzко аmлеmаческое яdро
Проdолuсаmельносmь 1 час

с 10;00 - до 22:00 - 1 час / 8 доропсек 2 000,00

вск больtuой mеннuс
Проdолаrumайносmь 1 час / 2 корmа

с 10:00 -до 22:00 - 1 час / 2 корта б00.00

ВСК мuнu-фуmбол
Проdолсtсumельносmь I цас

с 10:00 - до 22:00 - 1 час 1 500,00

В олейб ольная плоtцаdка
ПроOолuсumепьносmь 1час/ I корm

с 10:00 -до 22:00 - 1 час / 1 корт 450.00

Установить пьготу гражданаild, имеющим зопотой знак отлЕчия Всероссийского

физкультурно-спортивIIого комплекса <<Готов к труду и оборонеп, на физкультурЕо-
оздоровительные и спортивIIые услуги, окfflываемые автоIIомным уIреждением
Республики Карепия <Центр спортивной подготовкеD в размере 10% от стоимости успуг.

Утверлить перечень необходимьж документов дJuI установленш льготы и снижения
стоимости платньIх усJtуг: документы, подтверждающие отнесение к льготной категории;
зilIвление на имя директора.

Льгота устанавливается с момента подачи полного комплекта докуI!{ентов.

II. Преdосmавлепае dополнаtпельньtх услуz

Раз в ер mbtn анuе пьеd е сmшtа dля Hazp аuсd ен ая
Про ilолuсumельно сmь 1 суmкu

1 с НДС

Про BedeHae оф uцааJльной церемонuu оmкрыmая/з акIftrmuя

ф uз tЕльmур но-массо в ozo мер о пр uяmая
Проdолuсumельносmь 1 суmкu

1 с IUIC

Разрабоmка полоuсенuя, про2р&ммьr, реаulменmа фuзtЕльmурно-tлlассовоzо меропрuяmая
1 4.000,00 с НДС

Оказанае консульmацuонныхуслуz прu провеdенuа фuзtульmурно-массовоzо меропраяmая
Проdолжumапьносmь 1 час

1 час с НДС

Услуz а по преdосmавленuю комплекса з вуко Bozo всепоzоdноео оборуdо ванuя
ПроOолсrcumельносmь 1 час (манамальньtй заказ - 2 часа;

] час 1.500.00 с

* При проВедении физкультурньж мероприятий и спортивньж соревIIозаний применяется
коэффициент 2.

Групповьtе заняmая по пJлаванuю dля 0еmей
(дети до 7-ми лет, группа не более 20-тпчеловек)

fIродолжительность сеанса - 1 час 20 минут (из них 20 минут - в зале оухого IIJIавания,

30 минуг - в воде, 30 минуг - на гигиенические мероприятия)

Групповьtе заняmая по плаванаю dля взрослых

Продолжительность сеанса - 1 час 30 миrryт (из них 60 минут - в воде,
30 минуг- на гигиениtlеокие мероприятия)

Стоимость рЕвового заIuIтия 400,00
Стоимость абонемента на месяц - 8 занятий 2 500,00
стоимость абонемента на месяц - 8 занятий
(для многодетньтх семей)

21,00,00

Стоимость рtlзового зtшulтия 500,00

Ин0 ав аdушльные з аняtпuя по плаванаю

Продо.пжительность сеанса - 1 час 30 минуг (из них 60 миlrуг - в воде,
30 минуг- на гигиеншIеские мероприятия)

стоимость 1 занятия 1000,00
Стоимость 1 занятия <Сплит> (2 человека) 1600,00

Группо Bbte з аняmая по акв а(х)роб uке

Продолжлrгельность сеанса- 1 час
Стоимость рtвового зaшulтия 500,00
Стоимость абонемента на месяц - 8 занятий 2 880,00

,Щополнительное время оплаlIивается по прейскуранту.

При покупке JIьготIIьD( билетов при посещении бассейна обязательно IIЕJIиЕме действующего
докуN[ента (стуленческиЙ билет, пенсионное или инвалидное удостоверение и пр.).

I I. Пр еd о с mавл е н а е ф uз tуль mур н о - о з d ор о в аmапь Ift Ix
u спорmавныхуаlуе в спорmавньIх зшlах

Тренаlсерньtй залl

Стоимость разового зtшulтия - 1 час 250,00
стоимость абонемента на 8 занятий 1 500,00
стоимость абонементана 12 занятий
Срок действия абопемента 1 (Один) месяц

2 000,00

Безлимитньй абонемент (именной) 3 200,00

Стоимость рtвового посещения для дотей 1 час
(дети до 16-ти лет)

175,00

Ун uв ер cattbHbtй с п ор muв Hbtй з ал
с 08.00 до 22.00 - 1 час (лля проведения соревнований) 1 800,00
с 08.00 до 14.00 - 1 час 1 400,00
с 14.00до 18.00-I час 1 700,00

с 18.00 до 22.00 - 1 час 2 300,00

i

Приложение 4
, к прикЕlзу ст 11 апреля 2025 rода

Ns 11-04i01-01
(в редакциr: прика:}а от 4 декафя

2025 года Ns 04-12/0 1 -0 1)

УТВЕРЖЩАЮ:

эектор АУ РК (ЦСП)

1о.г. Астраханцев

Прейскураплп цен
по пр ed о сmавлен uю ф азtульmурно-оз 0 ор о в umеJlьньlх,

спорmавньtх а dополнаmапьньш уаryе
Авmо номно zo учр еаrcl ен ая Респу блакu Кар елuя

<Itенmр спорmавной поdzоmовкь)
по 0р аз d еле н ае ф аз tуль mур но - оз d ор о в аmельньtй компл е кс н а ул. Ключ е в о й

z. Пеmрозавоlск, ул. Ключевая, d.70*

I. Пр ed о сmавлен uе ф uзкульmурно-оз d ор о в amalbшblx
а спорmuвньlхуслуz в бассейне

dля фuзuческах u юрuduческаж лuц

1 дорожка 1 400,00
б дорожек 8 300,00

цена в рублях, без НЩС

07.45 _ 13.15 13.45 _ 21.15

кроме выходных
и праздничных дней

а также в выходные
и праздничные дни

Разовое посещение (1 человек) плаватепьного бассейна:
30 минут в воде, 30 минуг на гигиеничрские процедуры

Взрослые 200,00 240,00
Пенсионеры 150,00 180,00

,Щети с 7-ми до t4-ти лет (в со-
провождеЕии взрослого в воде)

140,00 170,00

Инваrrиды 140,00 1,70,00

Ветераrrы боевьп< действий 130,00 1б0,00
Ветераны ВОВ бесплатно бесплатно

,Щети-инвалиды (по предвари-
тепьной записи по телефону)

бесплатно бесплатно

АБОНЕМЕНТ Бассейн dля взросльlх на 1 меслц
Стоимость на 4 посgщения 760,00
Стоимость на 8 посещений 1440,00
Стоимость на 12 посещений 2 040,00
Безлимитньй абонемент (именной) 5 000,00

Пр е d о с mа вл е н u е ф uз tЕль mур н о - о з d ор о в umель HbIx у any z в б ас с е йн е

Борцовскай зап
с 08.00 до22.00 - 1 час 1200,00

a

Аэробньtй зал
с 08.00 до 22.00 - 1 час 900,00

УСтановить на безвозмездной QснQве разовые посещения тенФкерЕьD( залов и
бассейнов rIаспIиками специальной военной операции.

Устаrrовить посещение на безвозмездной осново бассейнов дотзми мобилизоваIIньD(,

rrаСТникоВ специаJIьноЙ военноЙ операчии, )ц)ативших трудоспGсобность вследствие
попrIения увечий.

Установить на безвозмездной основе разовые посещеЕия бассейнов и тренФкерЕьD(
запов членов семей погибших участIIиков специа.пьной BoeHнorl операции: супруга
(сУпругу); несовершеннолетних детей (в том числе пасынков, падчreриц, а также детей,
находящихся под опекой (попечитеЪьством) военнослужащего); совершенЕолетних детей в
Возрасте до 2З лет, обуrающихся в образовательноЙ организации по о.пtой форме обуrения
(в том tIисле пасы}Iков, падчериц); родителей.

Утвердить перечеЕь необход,tмьж документов дJuI установления льготы и снижениrI
стоимости платньD( услуг: документы, подтверждающие отнесение к льготной категории;
копия свидетельства о рождении ребенка; зzuIвпение на имя директора.

Льгота устанавливается с момента подачи полного комплекта дэкуý[ентов.

Установить льготу гражданап,I, имеющим золотой знак отли.rия Всероссийского

физкультурно-спортивIIого комплекса <<Готов к труду и обороне:+, на физкультурно-
оздоровительные и спортивные услуги, оказываемые автономным уIреждением
Республики Карелия <Щентр спортивной подготовкеD в рtвмере 10% от стоимости услуг.

Утвердить перечень необходимьж докуý(еIIтов дJuI устаIIовленшI льготы и сцижениrI
стоимости платньD( усJгуг: докуý[енты, подтверждающие отнесеIIие к льготной категории;
змвление на имя директора.

Льгота устанавливается с момента подачи полЕого комплекта дDкументов.

IIL Преdосmавленае dополнаmельньlх услуz

Про веdенuе о фацuалльной церемонuu оtпкрыmая/э акрыrпая

ф tlз кульmур но-масс о в ozo мер о пр аяmая
Проdолжаmельно сmь 1 суtпкu

Разрабоmка полоilсенuя, проzраммъц реаrалrcнmа фuзtЕльlпурно-массовоео меропраяmuя
1 4.000.00 с НДС

Раз вер mьtв анuе пьеdесmала dля Hazp аuсd еная

1 с

ОКаЗанuе консульmацаонньIхуапуz пра провеdенаа фuзtЕльmурпо-массово?о меропрuяmая
Проdолuсumапьносmь I час

l час 1.200,00 с НДС

Услуzu по преDо сmавленuю комплекса з вуко Bozo в сепоzо DHozo оборуdо в аная
Проdолеrcаmельносmь 1 час (мuналtальньtil заказ - 2 часа,l

l час с НДС

* ПРи проВедеIrии физкультурньж мероприятий и спортивньD( соревноваIIий применяется
коэффициент 2.